
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“S. EUFEMIA LAMEZIA” 

ad Indirizzo Musicale 

 

Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794 

Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141 

E_mail: czic84900v@istruzione.it  

Pec: czic84900v@pec.istruzione.it  
www.icseufemia.edu.it  

 

Lamezia Terme lì, 21/02/2023 

ALL’ALBO ON-LINE  

AGLI ATTI DEL PROGETTO 

SEDE 

Determina a contrarre con procedura di acquisto su MEPA di servizi di realizzazione del nuovo 

sito internet della scuola, di cui al progetto “Misura 1.4.1 Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici 

- scuole (aprile 2022)” – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - 

Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” finanziato dall’unione europea – NextgenerationEU 

- SITI WEB CANDIDATURA 12673 

CUP: G81F22000510006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto 

"Programma Scuola digitale 2022-2026”; 

VISTA la candidatura n 12673 del 19/05/2022 al PROGETTO di cui all’Avviso Pubblico “Misura 

1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)” - 

PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU; volta all’’implementazione di un modello 

standard di siti web destinato alle comunità scolastiche; 

VISTA l’ammissione al finanziamento della suddetta candidatura, comunicata tramite pec con nota 

assunta al protocollo 4050 del 19/05/2022; 

CONSIDERATE la delibera n. 8 del Collegio Docenti del 18/05/2022 e la delibera n. 93 del 

Consiglio d’Istituto del 19/09/2022 di adesione e partecipazione all’avviso in oggetto; 

VISTO la comunicazione di assegnazione del finanziamento, assunta al protocollo con n. 5906 del 

22/08/2022, di cui al decreto di approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso 

pubblico “avviso misura 1.4.1 "esperienza del cittadino nei servizi pubblici - scuole (aprile 

2022) ” finestra temporale n. 1 dal 26/04/2022 al 25/05/2022; 

VISTO la delibera del consiglio di Istituto n.93 del19/09/2022 di assunzione in bilancio P.A. E.F. 

2022 della somma autorizzata di complessivi € 7.301,00; 

Istituto Comprensivo  "S. Eufemia" - C.F. 82006440794 C.M. CZIC84900V - A14C1B5 - ISTITUTO COMPRENSIVO S.EUFEMIA LAMEZIA

Prot. 0001108/U del 21/02/2023 12:06Beni mobili e servizi

mailto:czic84900v@istruzione.it
mailto:czic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icseufemia.edu.it/


 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“S. EUFEMIA LAMEZIA” 

ad Indirizzo Musicale 

 

Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794 

Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141 

E_mail: czic84900v@istruzione.it  

Pec: czic84900v@pec.istruzione.it  
www.icseufemia.edu.it  

 

VISTO il decreto di assunzione incarico RUP del 16/02/2023; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto, delibera n° 19 del 06/02/2023, che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dal Consiglio di 

istituto con delibera n° 14 del 19/12/2022; 

VISTO Il Programma Annuale A.F. 2023 approvato il 06/02/2023 con delibera n° 17; 

VISTO l’avvio del progetto misura 1.4.1 esperienza del cittadino nei   servizi   pubblici - scuole 

(aprile 2022)” – piano nazionale di ripresa e resilienza - missione 1 - componente 1 - 

investimento 1.4 “servizi e cittadinanza digitale” finanziato dall’unione europea – 

nextGenerationEU - siti web   candidatura 12673; 

CONSIDERATO che si rende necessaria realizzazione del nuovo sito internet della scuola in 

conformità delle linee guida ministeriali e del PNRR Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del 

Cittadino nei servizi pubblici - scuole (aprile 2022)”; 

VISTA la dichiarazione assenza convenzioni e vetrina convenzioni CONSIP prot. n° 1013 del 

16/02/2023; 

VERIFICATO che la fornitura è rinvenibile sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

di deliberare l’avvio della procedura per la Trattativa Diretta MEPA per l’ Affidamento Diretto, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. A del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., di beni e servizi relativi alla realizzazione del 

nuovo sito internet della scuola, di cui al progetto “Misura 1.4.1 Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici 

- scuole (aprile 2022)” – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 

1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” finanziato dall’unione europea – NextgenerationEU - SITI WEB 

candidatura 12673”, prevista e normata dall’art.36, c.2, lett. b), del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., 

da attuare nel pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, e correttezza, libera 

mailto:czic84900v@istruzione.it
mailto:czic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icseufemia.edu.it/


 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“S. EUFEMIA LAMEZIA” 

ad Indirizzo Musicale 

 

Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794 

Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141 

E_mail: czic84900v@istruzione.it  

Pec: czic84900v@pec.istruzione.it  
www.icseufemia.edu.it  

 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del 

principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, 

piccole e medie imprese. 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura, di cui all’art.1 comprende: 

la realizzazione del nuovo sito internet della scuola in € 7301,00 IVA inclusa da imputare sul capitolo  

A01-8 SITI WEB CANDIDATURA 12673 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE”, MISURA 1.4.1.”; 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria di € 40.000 

(iva esclusa) mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici. 

Art. 5 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data di stipula 

del contratto con l’aggiudicatario.  

Art. 6  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Antonella CERRA. 

 

 

               
 F.to Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Antonella CERRA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

         dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 3 9/1993 
 

  

mailto:czic84900v@istruzione.it
mailto:czic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icseufemia.edu.it/

